| DE | EPARTAMENTOS | NTOS ¿Aprueba la reforma constitucional sobre la conformación y funciones de la Junta Nacional de Justicia (antes Consejo Nacional de la Magistratura)? | | | | | ¿Aprueba la reforma constitucional que regula el financiamiento de las organizaciones políticas? | | | | | ¿Aprueba la reforma constitucional que prohíbe la reelección inmediata de parlamentarios de la República? | | | | | ¿Aprueba la reforma constitucional que establece la INSCRITOS bicameralidad en el Congreso de la República? | | | | | | | |
|----|---------------|---|-------|---------|---------|-------|--|-------|---------|---------|-------|---|-------|---------|---------|-------|---|-------|---------|---------|-------|-----------------|------------|------------|
| | | SI | NO ' | VÁLIDOS | BLANCOS | NULOS | SI | NO | VÁLIDOS | BLANCOS | NULOS | SI | NO | VÁLIDOS | BLANCOS | NULOS | SI | NO | VÁLIDOS | BLANCOS | NULOS | EMITIDOS | AUSENTISMO | INSCRITOS |
| 1 | Amazonas | 89.4% | 10.6% | 82.4% | 9.9% | 7.8% | 89.4% | 10.6% | 82.2% | 10.6% | 7.3% | 89.3% | 10.7% | 81.7% | 11.3% | 7.0% | 11.8% | 88.2% | 77.6% | 13.3% | 9.0% | 61.4% | 38.6% | 293,428 |
| 2 | Ancash | 86.3% | 13.7% | 82.6% | 8.7% | 8.8% | 85.7% | 14.3% | 82.6% | 9.4% | 8.0% | 86.0% | 14.0% | 81.8% | 10.0% | 8.2% | 12.0% | 88.0% | 78.6% | 11.7% | 9.7% | 70.3% | 29.7% | 874,006 |
| 3 | Apurímac | 90.7% | 9.3% | 82.3% | 11.5% | 6.2% | 90.7% | 9.3% | 82.7% | 11.9% | 5.4% | 90.7% | 9.3% | 81.9% | 12.5% | 5.6% | 12.2% | 87.8% | 77.9% | 14.0% | 8.1% | 67.6% | 32.4% | 305,087 |
| 4 | Arequipa | 88.7% | 11.3% | 91.0% | 3.5% | 5.5% | 87.7% | 12.3% | 90.8% | 4.0% | 5.2% | 88.5% | 11.5% | 90.5% | 4.1% | 5.4% | 8.3% | 91.7% | 88.5% | 5.1% | 6.4% | 80.7% | 19.3% | 1,104,212 |
| 5 | Ayacucho | 90.1% | 9.9% | 85.4% | 8.2% | 6.4% | 90.0% | 10.0% | 86.0% | 8.6% | 5.4% | 89.9% | 10.1% | 85.1% | 9.2% | 5.6% | 11.6% | 88.4% | 81.1% | 10.7% | 8.2% | 64.9% | 35.1% | 456,788 |
| 6 | Cajamarca | 90.2% | 9.8% | 82.6% | 10.4% | 7.0% | 89.9% | 10.1% | 83.0% | 10.7% | 6.2% | 90.1% | 9.9% | 82.3% | 11.4% | 6.3% | 11.9% | 88.1% | 78.5% | 13.6% | 7.9% | 64.7% | 35.3% | 1,074,594 |
| 7 | Callao | 83.9% | 16.1% | 92.9% | 1.3% | 5.8% | 82.8% | 17.2% | 93.3% | 1.4% | 5.2% | 82.9% | 17.1% | 92.8% | 1.5% | 5.7% | 9.0% | 91.0% | 91.3% | 2.3% | 6.4% | 79.2% | 20.8% | 795,503 |
| 8 | Cusco | 90.9% | 9.1% | 87.2% | 6.5% | 6.2% | 90.7% | 9.3% | 87.8% | 6.7% | 5.5% | 90.8% | 9.2% | 87.1% | 7.1% | 5.8% | 9.9% | 90.1% | 83.8% | 8.6% | 7.6% | 71.3% | 28.7% | 986,108 |
| 9 | Huancavelica | 93.3% | 6.7% | 90.2% | 3.6% | 6.2% | 93.4% | 6.6% | 92.1% | 3.1% | 4.9% | 93.5% | 6.5% | 91.6% | 3.3% | 5.1% | 8.8% | 91.2% | 86.8% | 5.0% | 8.1% | 61.7% | 38.3% | 294,233 |
| 10 | Huánuco | 87.6% | 12.4% | 84.6% | 8.3% | 7.1% | 87.2% | 12.8% | 85.8% | 8.4% | 5.8% | 87.4% | 12.6% | 85.2% | 8.9% | 5.9% | 11.5% | 88.5% | 80.8% | 11.2% | 8.0% | 62.8% | 37.2% | 566,723 |
| 11 | Ica | 87.4% | 12.6% | 93.7% | 1.7% | 4.6% | 86.4% | 13.6% | 94.3% | 1.7% | 3.9% | 86.7% | 13.3% | 94.0% | 1.9% | 4.1% | 8.2% | 91.8% | 91.7% | 3.2% | 5.1% | 80.4% | 19.6% | 619,799 |
| 12 | Junín | 89.7% | 10.3% | 93.1% | 2.0% | 5.0% | 89.0% | 11.0% | 93.9% | 1.8% | 4.3% | 89.6% | 10.4% | 93.5% | 2.0% | 4.5% | 7.8% | 92.2% | 90.7% | 3.6% | 5.7% | 70.9% | 29.1% | 940,955 |
| 13 | La Libertad | 85.6% | 14.4% | 89.8% | 2.3% | 7.9% | 84.9% | 15.1% | 90.9% | 2.3% | 6.9% | 85.0% | 15.0% | 90.3% | 2.5% | 7.2% | 9.2% | 90.8% | 87.5% | 4.2% | 8.3% | 71.5% | 28.5% | 1,377,898 |
| 14 | Lambayeque | 86.5% | 13.5% | 91.4% | 2.0% | 6.6% | 86.0% | 14.0% | 92.3% | 2.1% | 5.6% | 86.1% | 13.9% | 91.9% | 2.3% | 5.8% | 7.7% | 92.3% | 88.8% | 4.1% | 7.1% | 74.1% | 25.9% | 944,874 |
| 15 | Lima Metrop. | 84.6% | 15.4% | 94.2% | 1.3% | 4.5% | 83.5% | 16.5% | 94.4% | 1.4% | 4.2% | 83.3% | 16.7% | 94.2% | 1.5% | 4.4% | 8.5% | 91.5% | 93.0% | 2.1% | 4.9% | 80.0% | 20.0% | 7,307,364 |
| 16 | Lima Prov. | 84.0% | 16.0% | 88.4% | 6.0% | 5.6% | 83.0% | 17.0% | 88.2% | 6.6% | 5.2% | 83.3% | 16.7% | 87.7% | 7.0% | 5.3% | 12.1% | 87.9% | 84.8% | 8.8% | 6.5% | 77.9% | 22.1% | 738,561 |
| 17 | Loreto | 88.1% | 11.9% | 87.2% | 3.0% | 9.8% | 87.7% | 12.3% | 89.3% | 2.9% | 7.8% | 87.1% | 12.9% | 88.2% | 3.4% | 8.4% | 11.6% | 88.4% | 83.7% | 6.3% | 10.0% | 56.3% | 43.7% | 678,979 |
| 18 | Madre de Dios | 84.0% | 16.0% | 86.2% | 8.9% | 4.9% | 82.9% | 17.1% | 85.4% | 10.2% | 4.4% | 83.1% | 16.9% | 84.5% | 10.9% | 4.6% | 15.1% | 84.9% | 81.4% | 12.7% | 5.9% | 72.9% | 27.1% | 104,106 |
| 19 | Moquegua | 92.4% | 7.6% | 93.9% | 1.5% | 4.5% | 92.0% | 8.0% | 94.4% | 1.5% | 4.1% | 92.2% | 7.8% | 94.1% | 1.6% | 4.3% | 5.7% | 94.3% | 91.9% | 2.6% | 5.5% | 78.8% | 21.2% | 141,054 |
| 20 | Pasco | 87.8% | 12.2% | 86.9% | 7.9% | 5.2% | 87.2% | 12.8% | 86.9% | 8.7% | 4.5% | 87.5% | 12.5% | 85.9% | 9.3% | 4.8% | 12.7% | 87.3% | 83.1% | 10.8% | 6.1% | 66.6% | 33.4% | 194,256 |
| | Piura | 83.8% | 16.2% | 83.7% | 8.4% | 7.9% | 83.2% | 16.8% | 83.8% | 9.4% | 6.8% | 83.2% | 16.8% | 82.8% | 10.1% | 7.1% | 12.3% | 87.7% | 79.0% | 12.5% | 8.5% | 73.2% | 26.8% | 1,347,274 |
| | Puno | 92.4% | 7.6% | 90.2% | 2.7% | 7.2% | 92.0% | 8.0% | 91.0% | 2.6% | 6.4% | 92.2% | 7.8% | 90.6% | 2.8% | 6.7% | 7.4% | 92.6% | 87.5% | 3.9% | 8.6% | 77.1% | 22.9% | 905,318 |
| 23 | San Martín | 86.4% | 13.6% | 82.0% | 10.1% | 7.9% | 85.9% | 14.1% | 82.5% | 10.9% | 6.7% | 86.0% | 14.0% | 81.6% | 11.4% | 7.0% | 13.6% | 86.4% | 77.2% | 13.9% | 8.9% | 68.3% | 31.7% | 612,905 |
| | Tacna | 89.9% | 10.1% | 90.1% | 3.9% | 6.1% | 89.7% | 10.3% | 89.8% | 4.3% | 5.9% | 89.8% | 10.2% | 89.5% | 4.5% | 6.0% | 8.8% | 91.2% | 87.5% | 5.2% | 7.4% | 80.7% | 19.3% | 270,643 |
| 25 | Tumbes | 81.5% | 18.5% | 83.8% | 8.4% | 7.8% | 80.5% | 19.5% | 82.8% | 9.4% | 7.8% | 81.1% | 18.9% | 82.2% | 10.1% | 7.7% | 11.6% | 88.4% | 79.3% | 12.1% | 8.6% | 77.6% | 22.4% | 164,457 |
| | Ucayalli | 85.9% | 14.1% | 90.8% | 2.6% | 6.6% | 85.2% | 14.8% | 92.3% | 2.6% | 5.1% | 85.3% | 14.7% | 91.7% | 2.9% | 5.4% | 10.7% | 89.3% | 87.5% | 5.5% | 7.0% | 64.9% | 35.1% | 366,857 |
| | Extranjero | 84.7% | 15.3% | 79.2% | 1.1% | 19.7% | 83.6% | 16.4% | 79.5% | 1.2% | 19.3% | 83.1% | 16.9% | 79.7% | 1.3% | 19.1% | 12.3% | 87.7% | 78.8% | 1.8% | 19.3% | 23.8% | 76.2% | 907,839 |
| | TOTAL | 86.6% | 13.4% | 90.0% | 3.9% | 6.1% | 85.8% | 14.2% | 90.4% | 4.1% | 5.5% | 85.8% | 14.2% | 89.91% | 4.4% | 5.7% | 9.5% | 90.5% | 87.4% | 5.7% | 6.8% | 72.3% | 27.7% | 24,373,821 |